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تهران در راه کاهش آلایندگی 
برای اولین بار تجهیزات مراکز معاینه فنی شهرداری تهران نوسازی شدند
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راه‌اندازی سرای زندگی در تمامی مناطق 

حمید صاحب، مدیرکل سامت شهرداری تهران: سرای زندگی )فراهنگ( به‌عنوان نهادی پیشرو و تخصصی با 
بهره‌گیری از رویکرد سه‌جانبه فرهنگی، اجتماعی و سامت‌محوری در حوزه سالمندی خدمت می‌دهد.‌ به‌دنبال 
ایجاد ظرفیت در تمام مناطق ۲۲گانه هستیم. اکنون راه‌اندازی این مراکز در مناطق ۱، 1۱، ۱۴ و ۲۰ در دستورکار است.

تلاش برای تکمیل پروژه‌های اولویت‌دار
لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد‌ شهری شهردار تهران: مدیریت شهری در دوره ششم تاکنون توانسته 
است کارنامه موفقی را به ثبت برساند و ضرورت دارد این اقدامات بیش‌ازپیش برای شهروندان تبیین شود. 

هم‌اکنون پروژه‌های اولویت‌دار مشخص شده و تلاش ما در به‌سرانجام‌رساندن این پروژه‌هاست.

درخواست از میراث فرهنگی برای احیای چشمه‌علی
احمد علوی، رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران: از وزیر میراث فرهنگی خواهش می‌کنم درباره 
موضوع ورود آب به چشمه‌علی به کمک شهردار بیایند. شهرداری همه هزینه‌های بازگشت آب را تقبل می‌کند. 

اکنون کارهایی در حال انجام است اما طرح باید به تأیید میراث فرهنگی برسد.

تکمیل میدان فتح تا پایان سال
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران: امیدواریم تا قبل از پایان سال میدان فتح تکمیل شود. 
علت تأخیر وجود 2رشته لوله آب سنگین است که آب منطقه جنوب تهران را تأمین می‌کند. این لوله‌ها باید 

به محدوده دیگری منتقل شود و در حال انجام هماهنگی آن هستیم.

قیمت داروها کنترل شود
متأسفانه نوسان نرخ دلار موجب کمیاب شدن و بالارفتن 
قیمت داروها شده است. به‌طوری که تقریبا هر هفته شاهد 
بالارفتن قیمت آنها هستیم. این وضعیت برای بیمارانی 
که ناچار هستند به‌طور مداوم دارو مصرف کنند خصوصا 
بیماران خاص بسیار نگران‌کننده است. خود من یکی از این 
بیماران هستم که طی یک‌ماه اخیر 3بار شاهد افزایش قیمت 
داروهایم بوده‌ام. از مسئولان وزارت بهداشت درخواست 
می‌کنم با اختصاص سوبسید بیشتر به واردات دارو و کوتاه 
کردن دست واسطه‌ها و دلالان این بازار، جلوی افزایش 

بی‌رویه نرخ آن را بگیرند.
حسام از تهران

معیشت افراد با حقوق پایین بسیار سخت شده است 
یک‌سال و نیم قبل به اجبار بازنشسته شدم. با 31سال سابقه 
کار حدود 12میلیون دریافتی از تامین اجتماعی دارم که 
با وجود فرزندان و هزینه‌های بالای زندگی و تورم، کفاف 
زندگی‌ام را نمی‌دهد. هر دو جوانم تحصیلکرده اما بیکار 
هستند و شغلی برایشان پیدا نمی‌شود. این حقوق هم کافی 
نیست و همسان‌سازی‌ هم تغییر محسوسی در وضع هیچ 
بازنشسته‌ای ایجاد نکرد. مسئولان فکری برای امثال من 

بکنند.
یک بازنشسته تامین اجتماعی 

چرا زمین‌های زیرکشت گندم در سنندج
 برای سال 1404بیمه نمی‌شوند 

در چند‌ماه گذشته چندین بار به بیمه کشاورزی سنندج 
مراجعه کرده‌ایم و تقاضای بیمه زمین‌های زیرکشتمان را 
داده‌ایم اما این شعبه زیر بار نمی‌رود. تنها پاسخی هم که 
می‌دهند این است که بیمه گندم نداریم! اگر خدای نکرده 
پس از کشت، آفت به جان محصول بیفتد یا خطراتی مثل 
سیل پیش ‌آید تکلیف ما چیست؟ به کدام امید زمین‌هایمان 
را کشت کنیم؟ از مسئولان تقاضا داریم در اسرع وقت نسبت 
به بیمه محصولات کشاورزی در سنندج اقدام کنند و موانع 

موجود را بردارند.
سماواتی از سنندج

جلوی ریختن شیرابه زباله به رودخانه تلار را بگیرند
متأسفانه مدتی است که شاهد تخلیه و ریختن شیرابه 
زباله‌ها به رودخانه تلار قائمشهر هستیم. این کار علاوه بر 
آلودن محیط‌زیست، موجب نابودی اکوسیستم گیاهی و 
جانوری می‌شود. از طرفی بسیاری از زمین‌های کشاورزی 
و مزارع و همینطور باغ‌های مرکبات از آب این رودخانه 
آبیاری می‌شوند و آلوده‌بودن این آب موجب نابودی 
محصولات، افت کیفیت و حتی نابودیشان خواهد شد. 
درخواست می‌کنیم مسئولان هر‌چه زودتر جلوی این کار 

را بگیرند تا بیش از این خسارت وارد نشود.
 رفتاری از قائمشهر

ایستگاه‌های مترو به پنل خورشیدی مجهز شوند
یکی از اقداماتی که کمک قابل ملاحظه‌ای به کاهش 
مصرف برق می‌کند تجهیز ایستگاه‌های مترو در سراسر 
کشور به پنل‌های خورشیدی است. با توجه به میزان بالای 
مصرف برق این ایستگاه‌ها به‌دلیل فعالیت مداوم و تقریبا 
شبانه‌روزی مسلما شارژ آنها از طریق انرژی پاک و رایگان 
خورشیدی هم به کاهش قابل توجه مصرف برق کمک 

خواهد کرد و هم به کمترشدن آلودگی محیط‌زیست.
 فرزاد از تهران

 به وضعیت روستای بن‌بید رسیدگی شود
روستا‌ی بن‌بید از توابع بخش شنبه و طسوج شهرستان 
دشتی استان بوشهر است؛ در واقع دورترین روستا 
به مرکز. این روستا که در دل کوه بنا شده از کمترین 
و ابتدایی‌ترین امکانات رفاهی محروم است. یکی از 
مهم‌ترین آنها نبود راه و جاده مناسب جهت تردد خودرو 
و دسترسی به شهر است. در‌واقع روستاییان مسیر 
30کیلومتری خاکی را یا باید پیاده طی کنند و یا با چهارپا. 
این وضعیت موجب شده تا اتفاقات ناگواری برای بیماران و 
مادران باردار این روستا بیفتد. در حال حاضر مناسب‌سازی‌ 
جاده و احداث و استقرار یک مرکز درمانی و پزشکی از 
اولویت‌های اهالی این روستاست که از مسئولان تقاضای 

انجام آن را داریم.
جمعی از اهالی روستای بن‌بید

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيامك وتاه خوانندگانپیامک

 محمد سرابی؛ روزنامه‌نگارجهان

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

‌دشواری کنترل جمعیت سگ‌ها 
در شهرهای آسیا

تعداد سگ‌های ولگرد در برخی شهر‌های پرجمعیت قاره 
آسیا مشکل‌ساز شده است. شهرداری‌ها به‌دلیل امکانات 
کم قادر به جمع‌آوری همه آنها نیستند و بعضی ارگان‌های 
دولتی قوانین یا اجبار‌هایی برای حذف سگ‌ها تعیین 
کرده‌اند. حمله این حیوانات به شهروندان ناتوان دلیل 
محکمی برای طرح کاهش جمعیت آنهاست، اما مشخص 
نیست که این کار را باید با حذف سریع حیوانات انجام 

داد یا از روش‌های دیگر استفاده کرد.

ترکیه

قانون جمع‌آوری سگ‌ها

در سال 2004 در ترکیه قانونی برای حمایت از سگ‌های 
ولگرد تصویب شده بود تا به این حیوانات حق کاملا قانونی 
زندگی در خیابان را بدهد. با گذشت 20سال وضعیت 
برعکس شده است. حالا مجلس ملی ترکیه قانونی تصویب 
کرده که براساس آن شهرداری‌ها باید سگ‌های مهاجم را 
که بیماری خطرناک دارند، معدوم کنند. دولت طرحی 
برای جمع‌آوری 4میلیون سگ شهری داده است. از بین 
آنها، هر حیوانی که در مدت یک‌ماه به سرپرستی گرفته 
نشود، معدوم خواهد شد. روش معدوم کردن سگ‌ها تزریق 
سم است. قانون جدید باید تا سال 2028 به نتیجه برسد 
و سگ‌های ولگرد یا درون پناهگاه باشند یا به سرپرستان 
جدید واگذار شده باشند  یا معدوم شوند. مشکل این است 
که دوسوم شهرداری‌های ترکیه پناهگاه حیوانات ولگرد 
ندارند و بقیه هم بودجه کافی برای ساخت پناهگاه بیشتر 
و هزینه نگهداری از حیوانات را ندارند. درحالی‌که تعداد 
سگ‌های ولگرد کشور به 4میلیون می‌رسد، مجموع 
ظرفیت تمام پناهگاه‌ها حداکثر 100هزار قلاده است. اگر 
تعداد سگ‌های درون پناهگاه‌ها بیش از حد افزایش پیدا 
کند، منجر به رفتار‌های تهاجمی بین آنها می‌شود. بعضی 
از سگ‌های استانبول به اروپا فرستاده شده‌اند و در آنجا 

سرپرست‌هایی پیدا کرده‌اند.

عقیم‌سازی‌ خیلی طول می‌کشد
طرح عقیم‌سازی‌ و نگهداری سگ‌ها در پناهگاه‌های شهری 
و خصوصی شهر‌های ترکیه باعث کنترل جمعیت آنها نشده 
است. بعد از چند حمله سگ‌ها به کودکان، مشخص شد که 
اگر این حیوانات به‌صورت گروهی و در تعداد زیاد حذف 
نشوند، کنترل جمعیت آنها در ترکیه تا 10سال طول 
می‌کشد. در این مدت ممکن است تعداد زیاد سگ‌ها باعث 
ایجاد بحران‌‌های بهداشتی شود. آمار‌هایی که درباره حمله 
سگ‌ها به شهروندان جمع‌آوری شده، تناقض دارد، اما 
مشخص است که هر سال تعداد زیادی از ساکنان شهر‌های 
ترکیه مستقیما بر اثر حمله و گاز گرفتن سگ‌ها کشته 
می‌شوند یا جان خود را حین فرار از این حیوانات و بر اثر 

تصادف با خودرو‌ها از دست می‌دهند.

هند

کاشت ریزتراشه در پوست سگ‌‌ها
سالانه حدود 15 تا 20هزار گازگرفتگی سگ ولگرد در شهر 
بنگلور هند ثبت می‌شود. شهرداری بنگلور با کمک یک 
مرکز فناوری قصد دارد 140هزار حیوان را واکسینه و در 
پوست آنها ریزتراشه نصب کند تا قابل رصد باشند. چند شهر 
کوچک هند کاشت چیپ در بدن سگ‌ها را آزمایش کرده‌اند، 
اما بنگلور 8میلیون نفری کار سختی در پیش دارد؛ زیرا تعداد 
سگ‌های ولگرد آن به 270هزار قلاده می‌رسد. هدف اصلی 
نصب ریزتراشه این است که برنامه واکسیناسیون به‌درستی 
اجرا شود. شهرداری بنگلور امیدوار است که با این کار تا سال 
2030مشکل سگ‌های هار در این شهر حل شود. با این‌حال 
مشکل سگ‌های مهاجم که به افراد تنها حمله می‌کنند، 
همچنان باقی است. در سال‌‌ 2001 قانونی برای حمایت 
از سگ‌های ولگرد تصویب شد که براساس آن نمی‌شود 
سگ‌های ولگرد را کشت یا جابه‌جا کرد؛ فقط باید آنها را 
عقیم کرد؛ آن‌هم درصورتی که سن کافی برای این کار‌ داشته 
باشند؛ اگر هم حیوان ولگرد به دام بیفتد باید آن را واکسینه 

و درمان و بعد دوباره در همان خیابان رها کرد.

درگیری مردم و سگ‌ها
حدود 20هزار مرگ سالانه ناشی از هاری یا گازگرفتن 
سگ‌های وحشی در هند ثبت شده است. سگ‌های ولگرد 
شهرهای هند، شب‌ها به دوچرخه‌سواران هم هجوم می‌برند 
و باعث ترس زیادی می‌شوند. وقتی سگ‌ها یک کودک را 
زخمی می‌کنند یا می‌کشند، اهالی محله‌ها واکنش نشان 
می‌دهند و این حیوانات را به ضرب چوب و میله‌آهنی 
می‌کشند. همین هم باعث شده است که عده‌ای عقیده 
داشته باشند اگر شهرداری سگ‌ها را معدوم کند، بهتر از آن 
است که به‌دست مردم آزار ببینند. گروهی از ساکنان شهر‌ها 
به سگ‌ها غذا می‌دهند و می‌‌گویند با این کار حیوانات سیر 
می‌شوند و کمتر به انسان‌ها حمله می‌کنند. شهرداری 
بنگلور به مردم توصیه کرده است که از غذا دادن به سگ‌ها 
در جلوی در خانه‌ها، نزدیک ورودی ساختمان‌های عمومی، 
پارکینگ خودروها، زمین بازی بچه‌ها یا دیگر مکان‌هایی که 
رفت‌وآمد دائمی دارند، خودداری شود. همچنین بین ساعت 

11:30شب و 5صبح به سگ‌ها غذا داده نشود.

بزرگ‌ترین مسیر دوچرخه‌سواری شهر  در آستانه افتتاح
امکانات رفاهی متعدد در ابرپروژه»مسیرزندگی« فراهم می‌شود شبکه مسیر پیاده‌راه ۴۷کیلومتری یکی 

از ابرپروژه‌های شهر تهران است که با 
عنوان »مسیر زندگی« در غرب پایتخت 
عملیاتی شده و براساس پیش‌بینی‌ها 
قرار است بهمن‌ماه به بهره‌برداری برسد؛ 
پروژه‌ای که امکان دوچرخه‌سواری و 
پیاده‌روی را در محیطی امن و چشم‌نواز 
برای شهروندان فراهم می‌کند. یکی 
دیگر از ویژگی‌های منحصربه‌فرد این 
پروژه، اتصال ۴بوستان بزرگ در منطقه۲ 
است که دسترسی پایتخت‌نشینان و 
ساکنان غرب تهران به این بوستان‌ها 
از طریق پل‌های زیبا میسر می‌شود. 
شناسنامه پروژه مسیر زندگی را برای 
آشنایی بیشتر شهروندان با امکانات 

پیش‌بینی‌شده در آن تورق کردیم.

یک‌صدوشصتمین پویش امیدوافتخار 
به پروژه نوسازی و نصب تجهیزات جدید 
معاینه‌فنی خودروی شهرداری تهران برای 
32خط سبک و 3خط سنگین اختصاص 
داشت. این مراسم با حضور مدیران شهری، 
نماینده‌های مردم در مجلس شورای 
اسلامی و شورای اسامی شهر تهران و 
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در مرکز 

معاینه‌فنی نیایش برگزار شد.

براساس آمار حدود 50هزار مخزن زباله در تهران وجود دارد و 
بیش از ۷هزار زباله‌گرد به‌دنبال پیدا کردن طلای کثیف در این 
مخازن جولان می‌دهند. مدیریت شهری در این دوره با اجرای 
طرح‌ها و اقداماتی ازجمله راه‌اندازی نوماند، فرهنگسازی و 
تشویق مردم به تفکیک زباله از مبدا، تخلیه چندباره مخازن 
زباله در روز، پلمب انبارهای غیرمجاز جمع‌آوری پسماند و... 
تلاش می‌کند شهر را از حضور زباله‌گردها و مافیای زباله پاک 
کند و مشکلات زیست‌محیطی ناشی از آن را کاهش دهد. حالا 
در تازه‌ترین اقدام زمزمه‌هایی از ساخت اتاقک پسماند برای 
مجتمع‌های بالای 50واحد با هدف کاهش مخازن زباله شهر 
به گوش می‌رسد. جزئیات اجرای این طرح را به نقل از محسن 
قضاتلو، سرپرست سازمان مدیریت پسماند و حمیدرضا صارمی، 

معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران بخوانید.

طراحی 
پل‌های زیبا

اتصال بوستان‌ها در پروژه 
مسیر زندگی از طریق ساخت 
۲دستگاه پل و یک تونل با 

طراحی زیبا و خاص صورت 
می‌گیرد.

پیش‌بینی 
خدمات رفاهی

به‌طورکلی ۷۱ اقدام ریز و درشت 
برای تجهیز مسیر زندگی صورت‌گرفته و 

امکاناتی چون اتاق مادر و کودک، نمازخانه، 
سرویس بهداشتی، اتاق اورژانس، 

ایستگاه‌های عرضه و شارژ دوچرخه 
و اسکوتر نیز پیش‌بینی شده 

است.

آغاز و 
پایان پروژه 

از  کیلومتری   ۴۷ مسیر 
خیابان ایران‌زمین آغاز می‌شود و 

شهروندان با عبور از بوستان فدک و 
بوستان ۱۳هکتاری به بوستان پردیسان 
می‌رسند و سپس وارد فاز اول و فاز 

دوم بوستان نهج‌البلاغه 
می‌شوند.

‌توسعه پروژه
 در فازهای بعدی

فاز اول بهمن‌ماه افتتاح و ‌2ماه بعد 
هم با توسعه مسیر حدود ۲۰کیلومتر به 
آن اضافه می‌شود. این فرایند تا بهار سال 
آینده ادامه خواهد داشت و در نهایت 

طول این مسیر به ۸۰کیلومتر 
می‌رسد.

دسترسی 
به برج میلاد

در فاز دوم دسترسی مسیر 
زندگی به برج میلاد میسر می‌شود 

و در فازهای بعدی هم این پروژه به 
گیشا، بوستان گفتگو، مرزداران، 

بزرگراه شهید باکری و در نهایت 
به اکو پارک متصل خواهد 

شد.

جاذبه‌های 
شبانه

برای افزایش جذابیت مسیر در 
شب، نورپردازی ویژه‌ای طراحی شده 

که علاوه بر امن‌سازی محیط سبب ایجاد 
زیبایی بصری می‌شود و شهروندان 

می‌توانند تجربه دلنشینی از تفریح 
در این مسیر داشته باشند.

تفکیک 
مسیرها

جداسازی مسیرهای پیاده‌روی 
و دوچرخه‌سواری سبب ارتقای 

ایمنی شهروندان می‌شود. همچنین در 
طول مسیر، امکاناتی مانند نیمکت‌، 

سایه‌بان و ایستگاه‌های استراحت 
پیش‌بینی‌شده است.

اهداف 
پروژه

توسعه مسیر زندگی به 
استراتژی شهری بدل خواهد شد 
و دیگر تنها یک پروژه صرف نیست 
و طرحی برای ترویج استفاده از 

حمل‌ونقل سبک خواهد 
بود.

مسیرهای 
ورودی متعدد

در این پروژه ۱۳ ورودی 
پیش‌بینی‌شده که طراحی همه 

آنها یکسان است و شهروندان از تمام 
ورودی‌ها به امکانات دوچرخه برقی، 

غیربرقی و اسکوتر دسترسی 
خواهند داشت.

مسیری 
بدون چراغ‌قرمز

در ای��ن پ��روژه ‌ مسیرهای  
پیاده‌روی و دوچرخه سواری 
پیش‌بینی‌شده و شهروندان در 
مسیری که خودرو و چراغ‌قرمز 

وجود ندارد، می‌توانند تردد 
کنند.

۴۷
 کیلومتر طول 
مسیر زندگی 

است.

۴
بوستان توسط 
مسیر زندگی به 
یکدیگر متصل 

می‌شوند.

۱۳
ورودی برای 
مسیر زندگی 

پیش‌بینی‌شده 
است.

۷۱
اقدام برای تجهیز 

مسیر زندگی 
انجام شده است.

تقویت حس تعلق شهروندی 
ایجاد فضاهای عمومی مانند »مسیر زندگی«، حس تعلق 
شهروندان را تقویت می‌کند و مردم با حضور در آنها فرصت 
تجربه زندگی شهری سالم‌تر و شاداب‌تر را خواهند داشت.

نمونه موفق از شهرسازی نوین 
پروژه »مسیر زندگی« حرکت از شهرهای خودرومحور به سمت شهرهایی 
انسان‌محور است؛ شهرهایی که راهکاری برای حل مشکلات زیست‌محیطی 
و ترافیکی هستند و این نمونه موفق می‌تواند الگویی برای سایر شهرها باشد.

‌ترویج استفاده
از مدهای حمل‌ونقل سبک

مهدی صالحی، شهردار منطقه ۲: مسیر زندگی پروژه‌ای 
است که قابلیت دارد تا شهروندان با استفاده از مدهای 
حمل‌ونقل سبک مانند دوچرخه و اسکوتر در آن تردد کنند؛ 
به‌عنوان‌مثال اگر شهروندی در میدان صنعت از مترو پیاده 
شود می‌تواند در ضلع جنوب شرق میدان، دوچرخه یا اسکوتر 
کرایه و در این مسیر حرکت کند؛ بنابراین بهره‌برداری از این 
پروژه می‌تواند به‌نوعی زمینه‌ساز ترویج استفاده از مدهای 

حمل‌ونقل سبک در میان شهروندان باشد.

اتصال ۴ بوستان بزرگ
بوستان فدک
 بوستان ۱۳هکتاری )بی‌نام(
بوستان پردیسان
فاز اول و دوم بوستان نهج‌البلاغه

 الزام ساخت اتاقک پسماند در صدور پروانه 
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار 
تهران:دستورالعمل طراحی، ساخت و جانمایی اتاقک پسماند در داخل 

ساختمان ازجمله برنامه 5ساله سوم شهر تهران، مبحث چهارم مقررات ملی ساختمان و طرح 
جامع مدیریت پسماند شهر تهران از حدود ‌۱۸ماه پیش آغاز و نهایی شد. این دستورالعمل با امضای 
تفاهمنامه بین 2معاونت شهرسازی و معماری و خدمات شهری و محیط‌زیست وارد فاز اجرایی می‌شود. 
جانمایی مخازن جمع‌آوری پسماند در داخل ساختمان‌ها به فرایند تأییدیه دستور نقشه صدور پروانه 
متصل خواهد شد. جانمایی، ابعاد و فاصله اتاقک پسماند از فضاهای مشاعی نیز براساس پلان معماری 

ساختمان و به‌صورت سیستمی انجام می‌شود و کاربر هیچ دخل و تصرفی در این خصوص ندارد.

مقابله با مافیای زباله 
محسن قضاتلو، سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران:وجود مخازن زباله در معابر آفت‌های زیادی برای شهر دارد که 

زباله‌گردی مهم‌ترین آنهاست. یکی از اقدامات مقابله با مافیای زباله، انتقال این مخازن به 
داخل ساختمان‌هاست. براساس تفاهمنامه‌ای که با معاونت شهرسازی و معماری امضا شده 
مجتمع‌های بالای۵۰ واحد باید اتاقک پسماند داشته باشند و باید در زمان صدور پروانه نیز 

لحاظ شود و سازنده‌ها این مسئله را درنظر بگیرند.

به واحدهای کمتر از 50واحد هم تعمیم داده شود
سیداحمد علوی، عضو شورای اسلامی شهر تهران:اجرایی شدن 
این دستورالعمل بسیار مؤثر خواهد بود و ضرورت دارد تا به ساختمان‌های 

با متراژ بالا و مراکز تجاری دارای کمتر از ۵۰واحد نیز تعمیم داده شود، ضمن اینکه تعیین 
مشوق‌ها در این خصوص، موجب ترغیب مالکان سایر ساختمان‌ها برای اجرای اتاقک پسماند 
می‌شود. اکنون سازمان مدیریت پسماند با هزینه‌کرد روزانه ۹میلیارد تومان فارغ از هزینه‌های 
مربوط به ۵۰هزار سطل زباله در سطح شهر در این حوزه در حال تلاش است، درحالی‌که این 

اقدامات به‌تنهایی جوابگوی این معضل نیست.

گامی نو برای مقابله با مافیای زباله 
الزام ساختمان‌های 50واحدی به ساخت اتاقک پسماند

پریسا نوری گزارش
روزنامه‌نگار

مجتمع های دارای
 ۵۰ واحد و بیشتر 

 ساختمان‌های با 
زیربنای ناخالص بیش 
از ۲۰۰۰ مترمربع اعم از 
مسکونی و غیرمسکونی

کدام 
ساختمان‌ها 

شامل این طرح 
می‌شوند؟

تخصیص بودجه برای نوسازی تجهیزات 
محل برگزاری مراسم مرکز معاینه‌فنی نیایش است. اینجا هم تمام تجهیزاتش 
مانند سایر مراکز شهرداری به‌روز شده‌است. سیدمحمدمهدی میرزایی‌قمی، 
مدیرعامل ستاد معاینه‌فنی شهر تهران در مراسم رونمایی از تجهیزات سبک 
و سنگین نوین معاینه‌فنی شهرداری می‌گوید: »به‌علت تحریم‌ها امکان تعویض 
قطعات دستگاه‌ها نبود، درحالی‌که عمر مفیدشان گذشته بود. درنتیجه برای 
بالابردن صحت و دقت آزمون‌ها، تصمیم به نوسازی تجهیزات ۳۲خط سبک 
و 3خط سنگین گرفتیم. این دستگاه‌ها از طریق شرکت سرمایه‌گذاری شهر و 

تخصیص بودجه نوسازی‌ توسط شورای شهر برای نخستین‌بار خریداری شد.« 

انعقاد 3قرارداد در سال گذشته 
3قرارداد جداگانه برای تامین دستگاه‌ها توسط ستاد معاینه‌فنی بسته شده‌است. میرزایی‌قمی می‌گوید: 
»قرارداد اول مربوط به تامین دستگاه تست آلایندگی، قرارداد بعدی مربوط به تست ایمنی و قرارداد سوم 
هم مربوط به دستگاه‌های معاینه‌فنی خودروهای سنگین است. در اردیبهشت‌ماه امسال دستگاه‌های 
تست آلایندگی تحویل شد و آنها را در کلیه مراکز معاینه‌فنی نصب کردیم. بعد از آن هم دستگاه‌های 
تست ایمنی را در شهریورماه امسال‌ تحویل گرفتیم و بعد از گذشت چند ماه نصب همه دستگاه‌ها تمام 

شده‌است. این در حالی است که در مدت نوسازی، خللی در نوبت‌دهی و معاینه‌فنی رخ نداد.« 

محوریت شرکت‌های دانش‌بنیان و تولید داخل 
در مراسم نمونه تجهیزات جدید در مرکز معاینه‌فنی نیایش به نمایش گذاشته شده 
است که تولید داخل و شرکت‌های دانش‌بنیان هستند. مدیرعامل ستاد معاینه‌فنی 
شهر تهران می‌گوید: »چند شرط برای انتخاب مجری پروژه داشتیم و با توجه به این 
موضوع قرار شد استاندارد دستگاه‌ها به‌روز و خرید و نصب آنها توسط شرکت‌های 
دانش‌بنیان داخلی باشد. شرط دیگر این بود که دستگاه‌ها توسط شرکت‌های 
دانش‌بنیان قابلیت توسعه داشته باشند. شرط بعدی رایگان‌بودن گارانتی خدمات 

برای 3سال است و تأمین قطعات هم باید توسط شرکت اولیه انجام شود.« 

قابلیت‌های جدید مراکز معاینه‌فنی 
قابلیت‌های دستگاه‌ها به‌گفته مدیران بالاست. مدیرعامل ستاد 
معاینه‌فنی شهر تهران می‌گوید: »دستگاه‌های جدید ویژگی‌های 
زیادی دارند که می‌توان به دستگاه تست‌های آلایندگی ناکس)اکسید 
نیتروژن( اشاره کرد. ناکس به‌عنوان یکی از آلاینده‌های معیار در 
تهران به‌ویژه در 6ماهه اول سال محسوب می‌شود که از این به بعد 
میزان انتشار آن در خودرو‌ها کنترل خواهد شد. همچنین پیش 
از این امکان تست آلایندگی خروجی‌ اگزوز خودروهای گازسوز 
وجود نداشت و خودروها باید در حالت بنزینی فعالیت می‌کردند؛ اما 
دستگاه‌های جدید قابلیت اندازه‌گیری آلایندگی خودروهای گازسوز 
را دارند. علاوه بر این موارد با دستگاه‌های جدید آزمون‌های دور بالا در 

قالب معاینه‌فنی برتر به‌سهولت انجام می‌شود.« 

نوسازی پس از 15سال 
معاون  هرمزی،  محسن 
حمل‌ونقل‌وترافیک شهردار تهران: 
سال‌ها در زمینه تجهیزات و زیرساخت‌ها 
مانند دوربین‌ها، ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی و دستگاه‌های معاینه‌فنی مشکل 

داشتیم و از آخرین نوس��ازی تجهیزات معاینه‌فنی 
15سال گذشته‌است؛ ولی اکنون نوسازی تجهیزات 
معاینه‌فنی به همت شورای شهر و ستاد مرکزی 

معاینه‌فنی شهر تهران انجام شده‌است. 
 باید آیین‌نامه‌ای برای معاینه‌فنی خودروهای 
برقی داشته باشیم و ضروری است که تا سال 

آینده این آیین‌نامه تدوین شود.

برقی  خودروهای  موضوع    
پلاک‌شهرستان باید مورد توجه قرار گیرد؛ 
چراکه فقط بحث معاینه‌فنی و آلایندگی 
آنها در میان نیست و این خودرو‌ها در تمام 

حوزه‌ها دارای پیوست‌هایی هستند. 
  براساس قانون خودروهای صفر تا 4سال از 
دریافت معاینه‌فنی سالانه معافند و این در 
شرایطی است که بسیاری از این خودروها بعد 
از گذشت 2سال آلایندگی دارند. این قانون 
باید اصلاح شود و خودروهای جدید تا زمانی 
که مشمول گارانتی شرکت هستند از دریافت 

معاینه‌فنی معاف باشند. 

نوبت‌دهی اینترنتی صف‌ها را کم کرد 
حجت‌الاسام و المسلمین 
سیدمحمد آقامیری، عضو 
کمیسیون حمل‌ونقل شورای 
شهر تهران:  یکی از اقدامات 
برجسته شهرداری تهران تخصیص 

40درصد از بودجه شهر به توسعه ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی است. این اقدام برای 
نخستین‌بار در تاریخ مدیریت شهری رخ داده 
و در 2سال متوالی اجرا و باعث افزایش تعداد 

اتوبوس‌ها و توسعه ایستگاه‌ها شده‌است.
  با بهره‌برداری از تجهیزات پیشرفته در 
مراکز معاینه‌فنی، اکنون 64خط فعال در 
سطح شهر مشغول‌به‌کارند. این تجهیزات 
شامل دستگاه‌های پیشرفته تست ترمز 
خودروهای سنگین و سنجش آلایندگی است که 

مطابق با استانداردهای روز دنیا طراحی شده‌اند.
  نوبت‌دهی اینترنتی باعث شده که شهروندان با 
کمترین معطلی خدمات معاینه‌فنی را دریافت کنند. 

لزوم ورود ارگان‌های مختلف به معاینه‌فنی 
سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون 
محیط‌زیست مجلس:   ارتقای 
معاینه‌فنی موضوعی ضروری به‌ویژه 
برای شهر تهران است. البته باید زنجیره 
معاینه را کامل ببینیم. اگر این زنجیره 

را کامل نبینیم هرقدر هم مراکز معاینه‌فنی ما 
خوب و مجهز باشند، اثرگذار نخواهد بود.

  بحث آلودگی هوای تهران باید جدی گرفته 
شود. بخشی از خودروهایی که در تهران تردد 
دارند، گواهی معاینه‌فنی را از مراکز تهران 

نمی‌گیرند.
   در تهران انبوهی خودرو وجود دارد که پلاک 
تهران نیستند و بخشی از آنها بسیار فرسوده‌اند و 

حتی از عمر فرسودگی گذشته‌اند. 

   امروز خودروهای پلاک‌شهرستان به 
تهران می‌آیند و مشخص نیست چقدر در 
تهران می‌مانند؛ برخورد بازدارنده‌ای هم 
با آنها نمی‌شود و برخی از آنها به ازای هر 
کیلومتر آلایندگی دارند. درنتیجه موضوع 
کاهش آلایندگی، همت جمعی می‌طلبد. علاوه بر 
معاینه‌فنی، سایر دستگاه‌ها هم باید وظایف خودشان 

را انجام دهند. 
  موضوع معاینه‌فنی در حوزه خودروهای 
سنگین خیلی مهم است. شورای شهر هم 
باید وارد شود تا تمام خودرو‌های سنگین، چه 
خودروهای بخش خصوصی و چه خودروهای 
متعلق به همه دستگاه‌ها و ارگان‌ها، ملزم به 

داشتن معاینه‌فنی باشند. 

تجهیزات جدید معاینه‌فنی خودرو‌های 
سبک و سنگین شامل چیست؟ 

1- دستگاه آنالیز گاز )سوخت‌سنج 5گاز(
O2/HC/ CO/ CO2/ NOX سنجش آلایندگی خروجی از اگزوز خودرو و تفکیک 5گاز    

و اعلام ضریب لامبدا
    قابلیت اندازه‌گیری دمای روغن و دور موتور به‌صورت بی‌سیم

    قابلیت اتصال ماژول‌های EOBD و کدرسنجی برای خودروهای دیزل
CNG و LPG ِقابلیت آزمون خودرو‌های دارای سوخت    

EU/32/12014MID- ISO3930- OIMLR99 تأیید و استاندارد    

 HOMET 2- تست مسیر سواری )سه‌گانه(، مدل
 )4WD( قابلیت تست خودرو‌های چهارچرخ فرمان    

 L22550 3- تست و تنظیم نور چراغ، مدل
   قابلیت اتصال به کامپیوتر و شبکه معاینه‌فنی کشوری 

   نمایشگر دیجیتال نتایج و وضعیت 
    لوکس‌متر دیجیتال یا آنالوگ 

    قابلیت استفاده برای انواع خودرو‌های سبک و سنگین 

 )NEW SPX( خودروی سنگین )4- دستگاه آنالیز دود )کدری‌سنجی دیزل
    قابلیت اتصال دورسنج RPM و سنسور دمای روغن 

    قابلیت اتصال و برخط‌سازی‌ با سامانه معاینه‌فنی راهداری 

 )HOMET( خودروی سنگین )5- تست مسیر )تست ترمز
   قابلیت اندازه‌گیری انواع خودروی سنگین، کامیون، اتوبوس و... 

6- تست سرعت خودروی سنگین 
    تست سرعت صفر به 120کیلومتر در ساعت 

نحوه هدایت چرخ از طریق جک هیدرولیک )با هدف دستیابی به ایمنی حداکثر هنگام تست و 
پرتاب‌نشدن خودرو از دستگاه هنگام آزمون به‌علت سرعت بالا( 

 فرایند نوسازی 
تجهیزات مراکز 

معاینه‌فنی 

فاز اول، 
اردیبهشت1403: 
نصب تجهیزات 
سنجش آلایندگی 

فاز دوم، پایان دی1403:
 جمع‌آوری دستگاه‌های قدیمی، تخریب 
و بتن‌ریزی جایگاه بادستگاه‌های جدید، 

نصب تجهیزات مربوط به ایمنی 

150
روز نصب دستگاه‌ها 
در 32خط سبک و 
3خط سنگین طول 

کشید.

25
سال پیش نخستین 
مرکز معاینه‌فنی شهر 
تهران )مرکز بیهقی( 

راه‌اندازی شد. 

15
سال از افتتاح 
آخرین مرکز 

معاینه‌فنی )مرکز 
دماوند( می‌گذرد. 

15
سال پیش آخرین 
نوسازی تجهیزات 
مراکز معاینه‌فنی 

انجام شد. 

32
خط سبک و 

3خط سنگین 
در تهران 

نوسازی شد.

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
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